СОВЕТ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

               18.08.2014 г.                                                                                                          № 9
               Всего депутатов                     - 9
               Присутствовало депутатов   - 7
            Заседание открыл и вел: Г.В.Мережкин – глава Бородачевского сельского поселения

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бородачевское Жирновского муниципального района Волгоградской области.

Слушали: Председательствующий сообщил о необходимости принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бородачевское с учетом проведенных публичных слушаний.

           Кроме того, обратил внимание депутатов на то, что необходимо внести в Устав сельского поселения Бородачевское дополнительные изменения в связи со вступлением в силу федерального  закона,  от 21.07.2014 г.  № 217-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования»  следующего содержания:

Дополнить пункт 1 статьи  6.1 Устава, определяющей права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений  подпунктом 13 следующего содержания:

"13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.".
Решили:

          1. Внести изменения и дополнения в Устав  сельского поселения Бородачевское Жирновского муниципального района Волгоградской области.

          2.  Направить Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

          3.  Определить моментом вступления в силу решения, утверждающего вносимые изменения и дополнения в Устав – момент его официального обнародования после государственной регистрации.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -  единогласно

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель Совета                                                                     Г.В.Мережкин
 Секретарь заседания                                                                    К.Д. Бондаренко